РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТЕМИРТАУСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМИРТАУСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «30» декабря 2019г. № 169-Р
пгт. Темиртау

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов администрации Темиртауского городского поселения на 2020 год

	В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 20 мая 2011 года № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 19 августа 2011 года № 694 «Об утверждении методики осуществления мониторинга правоприменения в Российской Федерации»:

	1.Утвердить План мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов администрации Темиртауского городского поселения на 2020 год (приложение).
	2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Темиртауского
городского поселения 							А.В.Кочетков

Приложение №1
 распоряжению Администрации
Темиртауского городского поселения
от «30» декабря 2019г № 169-Р

План
мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов администрации Темиртауского городского поселения на 2020 год

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта или сферы, отрасли (подотрасли) правоприменения правовых актов, подлежащих мониторингу правоприменения
	Исполнитель проведения мониторинга правоприменения правового акта
	Структурное подразделение, участвующее в проведении мониторинга правоприменения правового акта

	1
	В сфере гражданской обороны, ЧС ( в том числе в пределах полномочий Федерального закона от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», нормативных правовых актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Правительства Кузбасса, Администрации Таштагольского муниципального района, Администрации Темиртауского городского поселения)
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Ведущий специалист  по ГО ЧС

	2
	Социальное обеспечение (в том числе в пределах действия Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», нормативных правовых актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Правительства Кузбасса, Администрации Таштагольского муниципального района, Администрации Темиртауского городского поселения)
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Главный специалист по экономическим вопросам

	3
	Противодействие коррупции (в том числе в пределах действия Федеральных законов от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», нормативных правовых актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Правительства Кузбасса, Администрации Таштагольского муниципального района, Администрации Темиртауского городского поселения)
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Заместитель главы администрации

Главный специалист по правовым вопросам

	4
	В сфере муниципального контроля (в том числе в пределах действия Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», нормативных правовых актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Правительства Кузбасса, Администрации Таштагольского муниципального района, Администрации Темиртауского городского поселения)
	Администрация Темиртауского городского поселения
	Финансовый отдел